Д О Г О В О Р

г. Москва                                                                                            «_____»_______________200__г.

Общество с ограниченной ответственностью «МИХЕЕВ», именуемое      в     дальнейшем     «Продавец»,     действующее    на     основании     Устава,  с  одной  стороны и_______________________________ ____________________________________________________________________________

именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________

____________________________________________________________________________,

действующего на основании ____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является поставка товаров народного потребления (продукции рыбопереработки и т.п.) по указанному покупателем адресу в согласованном с Продавцом ассортименте и количестве, в соответствии с накладными, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Продавец предоставляет Покупателю отсрочку платежа.

2.УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ.

2.1. Товар поставляется Покупателю на условиях согласно предварительной устной     или письменной договоренности.:

- Доставка до дверей склада Покупателя;

- Доставка до дверей магазина Покупателя

(см. п. Дополнительные условия).

2.2. Факт  приемки-сдачи   товара  оформляется и подтверждается накладной, которая подписывается Продавцом и Покупателем.

2.3. Датой   поставки   товара   считается дата, указанная в накладной, оформленной на данную партию.

2.4. Заказы выполняются Продавцом в течение 48 часов с момента приема заказа соответствующей службой Продавца (см. п. Дополнительные условия).

2.5.Одновременно   с   передачей   каждой   партии   товара   Продавец   предоставляет Покупателю счет-фактуру, сертификаты, качественные удостоверения и иные необходимые документы.

2.6. Продавец несет ответственность за порчу товара, возникшую после передачи товара Покупателю по причинам существовавшим до этой передачи (развакуумация упаковки, дефекты маркировки и т.п.), а также в случае возврата товара от потребителя после его реализации через торговую сеть в случае, если условия и сроки хранения товара были соблюдены Покупателем полностью. Возврат продукции производимый Покупателем по вышеозначенным  основаниям должен осуществляться до истечения срока реализации товара, указанного на маркировке.

2.7. Покупатель несет полную ответственность за соблюдение условий и сроков хранения товара, обеспечивая последовательность реализации партий товара согласно датам изготовления.

      2.8.Перед началом поставок представителем Продавца проверяется соответствие технических возможностей Покупателя требованиям по обеспечению условий хранения и реализации товара.. Кроме того Продавец предоставляет копии следующих документов:

      - свидетельство о регистрации предприятия;

- документ на аренду или право собственности  торговой точки;

- ксерокопия  Устава;

- справка из банка (при ведении безналичных расчетов);

- согласованный с СЭС ассортиментный перечень продаваемой продукции.

3.ЦЕНА.

3.1. Цена  товара равна цене партии товара, рассчитанной в соответствии с накладными.

3.2. Цена определяется в накладных в соответствии с прайс-листами, действительными на момент составления накладных.

3.3. Цены на товары, поставляемые в соответствии с настоящим договором, включают в  себя  все  необходимые налоги, а также иные расходы, в том числе транспортные, понесенные Продавцом.

4.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1. В п. «Дополнительные условия» оговаривается один из следующих вариантов расчета за поставляемую продукцию:

- предоплата;

      - оплата товара по факту;

      - «от поставки до поставки» (при этом общий срок консигнации не может             превышать 15 дней);

      - «через одну поставку» (при этом общий срок консигнации не может превышать 15 дней);

      - «через две поставки» (при этом общий срок консигнации не может превышать 20 дней);

4.2. Безналичная оплата за переданный товар производится согласно письма, оформленного на фирменном бланке Продавца, заверенного подписью и круглой печатью Продавца (см. п. «Дополнительные условия»).

      4.3. Наличная оплата за переданный товар производится только по доверенности, выданной Продавцом доверенному лицу согласно п. «Дополнительные условия».

5.  ПРИЕМКА ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ.

5.1. Качество товара должно соответствовать внутреннему стандарту, принятому в России. Продукция должна быть сертифицирована надлежащим образом.

5.2.Приемка товара по количеству и качеству будет производиться Покупателем в присутствии представителя Продавца и/или Перевозчика сразу по прибытии товара в пункт назначения, на место приемки товара.

      5.3. В случае, если будет установлено повреждение или порча товара или недостаток какого-либо количества его, Покупатель совместно с представителем Продавца и/или с представителем Перевозчика составляет протокол и в зависимости от причин повреждения, предъявляет соответствующие рекламации.

6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1.  В случае невыполнения сторонами своих обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.  Во всем остальном, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются действующим Российским законодательством.

6.3.  Все споры или разногласия, которые могут возникнуть из/или в связи с настоящим договором рассматриваются Арбитражным судом РФ в г.Москве, решение которого является окончательным и обязательным для обеих сторон.

7.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

7.1.  Стороны свободны от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему договору в случае непредвиденных и независящих от них обстоятельств («случай форс-мажор»), а именно: пожар, наводнение, землетрясение, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта. При этом срок исполнения обязательств откладывается на период действия «случая форс-мажор».

7.2.  Сторона, для которой в соответствии с настоящей статьей создалась невозможность исполнения своих обязательств, обязана не позднее 5 дней с момента наступления «случая форс-мажор» письменно уведомить другую сторону.

7.3.  Факты «форс-мажор» должны быть подтверждены Торгово-промышленной палатой или иным уполномоченным органом.

8.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

9.1.  Все изменения и добавления к настоящему договору имеют законченную силу, только если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

9.2.  Ни одна из сторон не имеет права  передать свои права и обязанности по этому договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны. После подписания Договора все предварительные переговоры и переписки недействительны.

9.3.  Договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действует до_______________________200___г.

9.4.  При взаимном согласии стороны могут пролонгировать договор на условиях, которые будут определены в дополнительном соглашении.

9.5.  Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ПОКУПАТЕЛЬ:                                                                                                           ПРОДАВЕЦ:

Генеральный Директор                                      .

______________________________Михеев Г.В.
«___»__________________________200__г.                          .
121309,Москва, ул.Сеславинская, д.24

Банковские реквизиты:

ООО «МИХЕЕВ»

 ОСБ 5278 Киевское, Москва (филиал № 1644)

ИНН 7730145932

Расчетный счет 40702810438190104595

Кор.счет 30101810400000000225
Московский банк Сбербанка России, г.Москва

БИК 044525225